

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Cametá  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ  
Pregão Eletrônico - 055/2022

L DO O BRITO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.217.408/0001-95 - Endereço:  
Travessa Ângelo Correia - CEP: 68400000 - UF: PA - Município: Cametá - Telefone: (91) 98596-3143

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA PORTÁTIL MULTIUSO. FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110/220V); CHAVE LIGA/DESLIGA COM LED INDICATIVO E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; AMPLIFICADOR CLASSE D, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE SAÍDA DE 75W RMS A 8 OHMS E LIMITADOR DE SINAL PARA PROTEÇÃO DOS TRANSDUTORES; SISTEMA ACÚSTICO DE DUAS VIAS COM ALTO-FALANTE 12" OU SUPERIOR, TWEETER COM CORNETA EXPONENCIAL E DRIVER DE ALTA FREQUÊNCIA PIEZOELÉTRICO COM FILTRO PASSIVO; CANAL DEDICADO PARA MICROFONES, COM PELO MENOS 2 ENTRADAS, CONEXÃO AUTOMÁTICA (COM FIO OU WIRELESS), BALANCEADOS OU DESBALANCEADOS; CANAL COM PLAYER DIGITAL, COM ENTRADA USB, CONTROLE REMOTO E DISPLAY LCD; CANAL ESPECÍFICO PARA ENTRADAS DE ÁUDIO PROVENIENTES DE CD/DVD PLAYER, PC, NOTEBOOK; EQUALIZADOR COM 02 OU MAIS VIAS, COM CONTROLES INDIVIDUALIZADOS PARA GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS; CONTROLES DE VOLUME MASTER E INDIVIDUAL (POR CANAL)	MONDIAL	MONDIAL	8 UND.	R\$ 715,00	5.720,00
0002	LIQUIDIFICADOR PEQUENO. FUNÇÃO PULSAR/AUTOLIMPEZA, PARA FACILITAR A LIMPEZA DO COPO SEM PRECISAR DESMONTAR. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL SUPER DESEMPENHO E DURABILIDADE, COM PORTA-FIO. TAMPAS COM SOBRES TAMPAS, ORIFÍCIO PARA COLOCAR OS INGREDIENTES, BASE ANTIDERRAPANTE, BAIXO NÍVEL DE RÚIDO, E COPO COM TRAVAMENTO. VELOCIDADE MÍNIMO 02, COPO EM POLIPROPILENO ALTO-RESISTENTE, PULSAR, BAIXO NÍVEL DE RÚIDO, BAIXÍSSIMO CONSUMO DE ENERGIA COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 360 W, COPO COM 1,5 LT, DISPOSIÇÕES DE CORES, TENSÃO 110/220 V (NÃO BI VOLT). GARANTIA DE 12 MESES PELO FORNECEDOR. ALTURA: 38,00 CENTÍMETROS LARGURA: 17,30 CENTÍMETROS. PROFUNDIDADE: 19,80 CENTÍMETROS PESO: 1,52 QUILOS.	MONDIAL	MONDIAL	6 UND.	R\$ 138,46	830,76
0003	FOGÃO GÁS. TIPO DOMÉSTICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FOGÃO A GÁS, FEITO EM INOX COM 4 BOCAS, LATERAIS EM CHAPA DE AÇO PINTADAS COM TINTA EPÓXI, PAINEL, MESA E ESTUFA EM AÇO INOX, VIDRO DA TAMPAS TEMPERADO COM CANTOS ARREDONDADOS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, PUXADOR DO FORNO FEITO EM METAL, POSSUI FORNO AUTOLIMPANTE DE 86,5L COM 2 QUEIMADORES ESMALTADOS, PORTA DO FORNO EM VIDRO ESPELHADO, DAS QUATRO BOCAS DA MESA 2 QUEIMADORES DE 2000KW, 2 QUEIMADORES DE 1670 KW	ESMALTEC	ESMALTEC	2 UND.	R\$ 882,15	1.764,30
0004	ESTANTE METÁLICA Estante modular produzida em chapas de aço perfiladas. Possui 6 prateleiras de aço reguláveis, e quatro longarinas de aço, pintura epóxi na cor cinza. Dimensões 198x93x40cm (altura x largura x profundidade) montagem no lugar da entrega, caso o material não venha montado e em condições de uso	MOVEISMAQ	MOVEISMAQ	1 UND.	R\$ 584,36	584,36
0005	ARMÁRIO Estante. Armário tipo estante semi-aberto para escritório com duas portas baixas e com fechadura, fabricado em aço, pintura epóxi na cor cinza, medindo 160x80x40cm (altura x largura x profundidade), com uma prateleira interna e duas externas	PADIN	PADIN	7 UND.	R\$ 809,05	5.663,35
0006	CAMA TRELICHE Cama treliche, material madeira maciça, quantidade leitos 3 un, comprimento 199 cm, largura 193 cm, cor branca, características adicionais tipo encaixe, desmontável, escada de metal removível altura 60cm nas dimensões	Nemargi Móveis	Nemargi Móveis	2 UND.	R\$ 1.393,31	2.786,62



0007	SOFÁ SOFÁ DE CANTO DE SEIS LUGARES, FORMATO EM U, COM CHEISE, DE 2 BRAÇOS ESTOFADOS, ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI, ENCOSTO COM ESPUMA DE DENSIDADE 14, ASSENTO COM ESPUMA DENSIDADE 20 E SUSTENTAÇÃO COM PERCINTAS ELÁSTICAS, TODO REVESTIDO EM TECIDO SUEDE NA COR MARROM, BASE FORRADA, GRAMPOS DE FIXAÇÃO TODOS GALVANIZADOS	Mobly	Mobly	2 UND.	R\$ 2.544,11	5.088,22
0008	BEBEDOURO ÁGUA BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO FIXO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BEBEDOURO DE COLUMA EM AÇO INOX, TEMPERATURA NORMAL E GELADA, COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA COPO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 L/H; DEVE UTILIZAR GÁS R134A (INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO), COM DRENO PARA LIMPEZA DA CUBA, COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA, 110V, COM SELO DO INMETRO	ESMALLTEC	ESMALLTEC	8 UND.	R\$ 690,00	5.520,00
0009	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA, ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO, BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 1", MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 CM ESPESSURA. MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 45 ESPESSURA. ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 42 CM LARGURA X 56 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA	Shop Cadeiras	Shop Cadeiras	68 UND.	R\$ 279,81	19.027,08
0010	MESA ESCRITÓRIO MESA DE ESCRITÓRIO FORMATO EM L COMPOSTA DE UM CONJUNTO DE DUAS MESAS DE BORDAS ARREDONDADAS COM LARGURA: 123CM ALTURA 75 CM PROFUNDIDADE 60 CM CADA UMA E UMA CONEXÃO DE CANTO DE ALTURA 3 CM LARGURA 60 CM PROFUNDIDADE 60CM, MATERIAL DO TAMPO DE MDP DE 15MM REVESTIDO EM ACABAMENTO BP NA COR AZUL ESTRUTURA DAS PERNAS METÁLICA DUPLA NA COR CINZA COM MADEIRA DE MESMA COMPOSIÇÃO E REVESTIMENTO DO TAMPO ENTRE A SUA ESTRUTURA, DANDO UM ACABAMENTO. PÉ COM BORRACHA PARA NÃO ARRANHAR O PISO	Pandin Móveis	Pandin Móveis	10 UND.	R\$ 938,06	9.380,60
0011	POLTRONA POLTRONA EM ESTRUTURA EM MADEIRA EUCALIPTO; PERCINTA ELÁSTICA; ENCHIMENTO DO ENCOSTO EM ESPUMA D20; ENCHIMENTO DO ASSENTO EM ESPUMA D20; PÉS FIXOS EM MADEIRA REVESTIDOS EM ALUMÍNIO; ACABAMENTO LISO; REVESTIMENTO EM CORINO; ALTURA: 77 CM LARGURA: 72 CM PROFUNDIDADE 78 CM	MOBLY	MOBLY	2 UND.	R\$ 1.264,53	2.529,06
0012	VENTILADOR VENTILADOR DE PAREDE COM MÍNIMO DE 03 HÉLICES. DIÂMETRO DE HÉLICE ENTRE 50MM E 55MM; DIÂMETRO DE GRADE DE PROTEÇÃO EM AÇO ENTRE 55MM E 60MM; COR: PRETO; OSCILANTE, TRÊS VELOCIDADES DEFINIDAS. BASE DE FIXAÇÃO À PAREDE EM AÇO CARBONO, COM 04 PARAFUSOS. MEDINDO 90MM COMPRIMENTO, 90MM ALTURA E COM 1,2MM DE ESPESSURA; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL, SUPORTE DE LIGAÇÃO ENTRE BASE E CARÇAÇA DOTADO DE ARTICULAÇÃO COM PARAFUSO METÁLICO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA. ACIONAMENTO TIPO CONTROLE DE PAREDE E COM RESISTÊNCIA A ANTICHAMA, BIVOLT. CERTIFICAÇÃO INMETRO E/OU SELO PROCEL A. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	VENTISOL	VENTISOL	2 UND.	R\$ 204,18	408,36
0013	GELADEIRA CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA DE 254 LITROS; NÃO DUPLEX; COR BRANCA; REVERSÃO DE PORTA; ALIMENTAÇÃO 127V; CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA; PÉS REGULÁVEIS; EXCELENTE QUALIDADE DE ACABAMENTO; DEGELO AUTOMÁTICO NO REFRIGERADOR; PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS; PROTETOR PARA GARRAFAS; FORMA PARA GELO, SECO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	CONSUL	CONSUL	4 UND.	R\$ 1.770,51	7.082,04



0014	FREEZER HORIZONTAL FREEZER COM 2 PORTAS COM CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 420 LITROS, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (EXTERNA): 94,4X133,1X69 CM (AXLXP), DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (INTERNA): 71,5X122,2X51,5 CM (AXLXP), PESO DE ATÉ 70KG, DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR, RODÍZIOS QUE FACILITEM MOVIMENTAÇÃO, PUXADORES ERGONÔMICOS, TERMOSTATO AJUSTÁVEIS, FROST FREE, DRENO DE DEGELAMENTO FRONTAL: - VOLTAGEM: 110 V TEMPERATURA (MÍNIMA E MÁXIMA) 0° A - 18°, COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	ESMALTEC	ESMALTEC	1 UND.	R\$ 3.431,17	3.431,17
0015	NOBREAK POTÊNCIA: 1200 VA = 600WATTS, FORMA DE ONDA: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO – RETANGULAR PWM, TOPOLOGIA: NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE, TENSÃO ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~, TENSÃO SAÍDA: 115V~ POSSUI ESTABILIZADOR INTERNO: SIM, FORMATO DO NOBREAK: TORRE, NÚMERO DE TOMADAS: 6 TOMADAS (PADRÃO NBR14136)	INTELBRAS	INTELBRAS	15 UND.	R\$ 706,07	10.591,05
0016	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3-10110U (4M CACHE, 2.10 GHZ) SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 TELA 19 POLEGADAS HD (1366 X 768) TN ANTIRREFLEXO LED BACKLIGHT BORDAS ULTRAFINAS, NON-TOUGH, MEMÓRIA 4 GB DDR4 2667MHZ, ARMAZENAMENTO 128 GB SSD M.2 PCIE. NVME, ALTO FALANTES: STEREO, DOLBY ÁUDIO, CARREGADOR: 65W BIVOLT, PLACA DE VÍDEO INTEL UHD GRAPHICS, PORTAS: 1XPOWER CONECTOR, 1XCMMBO IACK MICROFONE/HEADSET (3,5MM, 2XUBS 3.2 GEN 1, 1XUBS 2.0 1XHDMI 1.4B, 1XCARD REARD, BATERIA 2 CÉLULAS 35 WH, OUTROS: CÂMERA DE 1 M HD COM DUAL MICROFONE, TECLADO: PADRÃO BRASIL, PORTUGUÊS (BR) + TECLADO: PADRÃO BRASIL, PORTUGUÊS (BR) + TECLADO NUMÉRICO, DISPOSITIVO APONTADOR: TOUCHPAD, CONECTIVIDADE 11AC (2X2) E BLUETOOTH 5.0	DELL	DELL	7 UND.	R\$ 3.250,36	22.752,52
0017	MICROFONE COM FIO MICROFONE DINÂMICO SUPERCARDÍOIDE; ESTRUTURA DE METAL; PADRÃO SUPER CARDÍOIDE PODE REDUZIR O RETORNO O MÍNIMO POSSÍVEL. ESPUMA INTEGRADA CONTRA VENTO E RUÍDO DE RESPIRAÇÃO. IMPEDÂNCIA: 600 OHMS _30% (ATÉ 1KHZ), CONECTOR: MICROFONE XLR E CABO P10 RESPOSTA FREQUÊNCIA: 92HZ ~ 15KHZ, SENSIBILIDADE: -72DB _3DB (0DB = 1V/0.1PA ATÉ 1KHZ), CABO: 4,5M CHAVE ON/OFF: SIM INFORMAÇÃO ADICIONAL: - CORPO METÁLICO - CHAVE ON/OFF - FILTRO ANTIRRÚIDO - CONECTOR XLR/P10	LESON	LESON	10 UND.	R\$ 125,19	1.251,90
0018	IMPRESSORA JATO TINTA IMPRESSORA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - MODELO DE REFERÊNCIA: L1800 STYLUS ECOTANK OU SUPERIOR: TECNOLOGIA DE INJEÇÃO DE TINTA DE 6 CORES (CIANO, CIANO CLARO, MAGENTA, MAGENTA CLARO, AMARELO E PRETO) OTIMIZADA PARA IMPRESSÃO DE FOTOS; RESOLUÇÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL; GARRAFAS DE TINTA ORIGINAIS (INCLUSAS); RENDIMENTO TINTA PRETA MÍNIMO APROXIMADO DE 8700 FOTOS TAMANHO 10 X 15 CM; 5 GARRAFAS DE TINTA COLORIDA; RENDIMENTO MÍNIMO APROXIMADAMENTE 1500 FOTOGRÁFICAS TAMANHO 10 X 15 CM (CIANO, CIANO CLARO, MAGENTA, MAGENTA CLARO E AMARELO); TAMANHO DA GOTA DE TINTA: 1,5 PICOLITROS. VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO: MÁXIMO DE DOCUMENTOS: 15 PPM EM PRETO E EM CORES; NORMAL DE DOCUMENTOS: 2,8 PPM EM PRETO E EM CORES; FOTOGRÁFICA COLORIDA DE 10 X 15 CM: 45 SEG.; FOTOGRÁFICA COLORIDA TAMANHO CARTA / A4: 1 MIN. 53 SEG.; FOTOGRÁFICA COLORIDA TAMANHO A3 (30 X 42 CM): 3 MIN. 11 SEG. CAPACIDADE MÍNIMA DE PAPEL: BANDEJA DE ENTRADA PARA PAPEL: 100 FOLHAS / 10 ENVELOPES; BANDEJA DE SAÍDA: 40 FOLHAS	EPSON	EPSON	7 UND.	R\$ 1.401,04	9.807,28



0019	ROTEADOR TP LINK ARCHER C6 AC1200 WIRELESS GIGABIT DUAL BAND 2,4/5GHZ 4 ANT FIXAS 5DBI ARCHER C6, PRETO CONEXÕES SIMULTÂNEAS DE 2.4GHZ 300MBPS E 5GHZ 867MBPS PARA UM TOTAL DE 1.2GBPS DE LARGURA DE BANDA DISPONÍVEL TECNOLOGIA MU-MIMO – TRANSFERÊNCIA SIMULTÂNEA DE DADOS PARA MÚLTIPLOS DISPOSITIVOS COM PERFORMANCE 2x MAIS RÁPIDA 4 ANTENAS EXTERNAS EQUIPADAS COM TECNOLOGIA BEAMFORMING AMPLIA E CONCENTRA O SINAL DE WI-FI. MULTI-MODO 2 EM 1 - ROTEADOR E ACCESS POINT	TP LINK	TP LINK	8 UND.	R\$ 360,03	2.880,24
0020	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM GABINETE PRETO, PORTAS USB 3.0/ 2.0 (PELO MENOS 2) FRONTAIS, PORTAS USB 2.0 (4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS, CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS) . PLACA DE REDE (LAN): GIGABIT LAN 10/100/1000. PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO (TIPO INTEL CORE I5 4770 OU SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE), VELOCIDADE DE CLOCK DE NO MÍNIMO 3.0 GHZ (ESTA VELOCIDADE DEVE SER ATINGIDA PELO PROCESSADOR), MEMÓRIA CACHE DE 8 MB (L3), MEMÓRIA RAM DDR3 DE 8 GB, DVD/RW, HD DE 1 TB , FONTE ATX 500 W, MONITOR LED 21’’ OU SUPERIOR, TECLADO ABNT II, MOUSE, CAIXAS DE SOM 2 CANAIS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRÉ-INSTALADO, MANUAIS E CD DE INSTALAÇÃO. GARANTIA ON-SITE (NO LOCAL DA INSTALAÇÃO) DE 12 MESES	Quantum	Quantum	14 UND.	R\$ 2.347,61	32.866,54
0021	TELEVISOR. APARELHO TELEVISOR TIPO SMART TV COR PRETA, TELA PLANA DE LED DE 40 POLEGADAS, DESIGN SLIM; VISOR FULL HD COM RESOLUÇÃO DE IMAGEM 1366 X 768 (HD) OU SUPERIOR; FREQUÊNCIA DE TELA MÍNIMA DE 60HZ; ÁUDIO COM POTÊNCIA SONORA (RMS) MÍNIMA DE 10W; COM WI-FI EMBUTIDO, COM PROCESSADOR QUAD CORE OU DUAL CORE, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; CONECTIVIDADE MÍNIMA: HDMI = 2 CONEXÕES, USB = 1 CONEXÃO, 1 ENTRADA DE COMPONENTE (Y/PB/PR), 1 ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO (AV), 1 ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) E REDE SEM FIO INTEGRADA. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR RECURSOS ECOLÓGICOS E SELO PROCEL A, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONTENDO: CONTROLE REMOTO (COM BATERIAS INCLUSAS), CABO DE FORÇA, MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA PORTUGUESA E MANUAL ELETRÔNICO	PHILCO	PHILCO	10 UND.	R\$ 2.175,89	21.758,90
0022	PROJETOR T6 LED ANDROID 9.1 3500 LUMENS WIFI USB HDMI VGA SISTEMA DE ANDROID 9.1. RODA OS APPS DIRETAMENTE NO PROJETOR COMO YOUTUBE ETC. TEM FUNÇÃO DE WIFI 2.4G. FUNÇÃO DE ESPELHAMENTO DO CELULAR, COM 3500 LUMENS E 1280X720 DE RESOLUÇÃO NATIVA. RESOLUÇÃO NATIVA: 1280X720;-RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920X1080- PROPORÇÃO DA TELA: 16:9 E 4:3;- TAMANHO DA IMAGEM: DE 36 ATÉ 170 POLEGADAS; (MELHOR ALCANCE)- LUMINOSIDADE: 3500 LÚMENS- LÂMPADA: 30000 HORAS-CONSUMO: 70W- DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 1 A 4M;- VOLTAGEM: BIVOLT (110 E 220)- CORES: 16.7MILHÕES;- PROPORÇÃO DE CONTRASTE: 3000:1;- AUTO FALANTE INCLUSO: SIM;- INTERFACE DE ENTRADA: 2 USB, SAÍDA DE ÁUDIO, CABO DE REDE- ENTRADA HDMI E VGA- VÍDEO: AVI, MPG, MP4, DAT, RM, RMVB, MOV, MKV, DIVX, XVID;- PESO: 1,28KG- ACESSÓRIOS: CABO DE FORÇA, CONTROLE REMOTO, GUIA DO USUÁRIO.-LINGUAGEM: EM 23 IDIOMAS	FlexInter	FlexInter	7 UND.	R\$ 2.672,61	18.708,27
0023	ARQUIVO EM AÇO, 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, TRILHO TELESCÓPIO, PINTURA EPOXI NA COR CINZA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,33 X 0,47 X 0,60 M	WebOffice	WebOffice	8 UND.	R\$ 1.002,33	8.018,64
0024	APARELHO AR CONDICIONADO CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER	SAMSUNG	SAMSUNG	8 UND.	R\$ 1.806,48	14.451,84
0025	FERRO DE PASSAR - FERRO ELÉTRICO À VAPOR- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - FREQUÊNCIA: 50 - 60 HZ ALIMENTAÇÃO: MÍNIMO 1000 W - VOLTAGEM: 110V	BRITANIA	BRITANIA	1 UND.	R\$ 107,68	107,68



0026	SANDUICHEIRA SANDUICHEIRA 800 W. ANTIADERENTE 110 V PRETO. 800W DE POTÊNCIA; PREPARA SANDUÍCHES EM VÁRIOS TIPOS DE PÃES; GUARDA FIO; FECHAMENTO INTERNO DA ARTICULAÇÃO; CHAPAS ANTIADERENTES; PRETO E INOX ESCOVADO; LÂMPADAS PILOTO. VOLTAGEM 110V FUNÇÕES GRILL E SANDUICHEIRA COR PRETO/INOX TIPO DE SANDUICHEIRA INOX GRILL POTÊNCIA 800 W CONSUMO 0,8 KW/H. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADA	MONDIAL	MONDIAL	1 UND.	R\$ 104,12	104,12
0027	MÁQUINA LAVAR ROUPA TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 15 KG, COR BRANCA, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADOURA E SECADORA, VOLTAGEM 127V, MATERIAL GABINETE METÁLICO, MATERIAL CESTO AÇO INOXIDÁVEL	ELECTROLUX	ELECTROLUX	1 UND.	R\$ 2.279,36	2.279,36
0028	BERÇO COM GRADE FIXA E ESTRADO COM TRÊS REGULAGENS DE ALTURA, COM BASE NAS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT, FABRICADO COM MADEIRA MDF E MDP DE ALTA RESISTÊNCIA, ESTRADO INTEIRIÇO COM MADEIRA HDF REFLORESTADA. ESTRADO COMPOSTO DE 2 OU 3 CHAPAS LISAS, BARRAS QUE SUSTENTAM O ESTRADO SÃO DE MADEIRA MACIÇA, SUPERFÍCIE LISA COM BORDAS ARREDONDADAS PRIORIZAM A SEGURANÇA DO BEBÊ, PINTURA E ACABAMENTO POR CAMADAS DE VERNIZ FOTO-CURADO (UV) DE COMPOSIÇÃO NÃO TÓXICA. ESPECIFICAÇÕES BERÇO:1,33M LARG. X 80CM ALT. X 76CM PROF. ALTURA DAS REGULAGENS: REGULAGEM 1: 33 CM. REGULAGEM 2: 49 CM. REGULAGEM 3: 65 CM. COM COLCHÃO INCLUSO. TAMANHO DO COLCHÃO: 1,30M X 70CM X 10CM.ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA MOSQUITEIRO. PROTETOR DE COLCHÃO IMPERMEÁVEL: 1,30M X 70CM	Multimóveis	Multimóveis	1 UND.	R\$ 444,69	444,69
0029	BRINQUEDO CASINHA PARA BONECAS E BONECOS EM MADEIRA DE MDF, COM 4 AMBIENTES, MONTADA E DECORADA ACOMPANHA KIT DE MÓVEIS EM PLÁSTICO E CARTELA DE ADESIVOS PARA PERSONALIZAÇÃO PRODUTO DOBRÁVEL (ABERTURA ATÉ 180 GRAUS) COM FECHAMENTO ESTILO MALETA, COM DOBRADIÇAS E FECHO METÁLICO PRODUTO ABRE E FÉCHA COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 59X14X41 CM	SuperXinfo	SuperXinfo	7 UND.	R\$ 311,78	2.182,46
0030	BRINQUEDO MESA DE ATIVIDADES E JOGOS COM SOM, EMITE SONS E LUZES, TEM RELOGINHO E TELEFONE, ENGRENAGENS QUE ENCAIXAM, DESENCAIXAM E GIRAM, BLOQUINHOS QUE FORMAM UMA CASINHA E AINDA GIRAM, GLOBINHO QUE GIRA COM FORMAS EMBALAGEM LITOGRAFADA, JOGO DE MEMÓRIA, DOMINÓ, JOGO DE DAMA, PEGA VARETA, QUEBRA-CABEÇA COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 48 X 41,5 X 4108,5CM	HIHAPPI	HIHAPPI	7 UND.	R\$ 119,83	838,81
0031	TABELA DE BASQUETE (COM BOLA), ALT.MAX.2,25M / ALT.MIN.1,64M DIMENSÕES (LXAXP): 225X72X59 CM PESO: 7600G	XALINGO	XALINGO	7 UND.	R\$ 250,35	1.752,45
0032	PISCINA DE BOLINHAS COM MEDIDAS (CLA) 95 CM X 95 CM X 30 CM COM 4 PILARES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 3/4" 4 PONTEIRA DE ACABAMENTO, ACOMPANHA BOLINHAS: COM 250 BOLINHAS CORES DIMENSÕES (LXAXP): 95X30X95 CM PESO: 5000G	NACIONAL	NACIONAL	7 UND.	R\$ 1.359,47	9.516,29
0033	CAMA ELÁSTICA COM 2,00M ESTRUTURA 100% EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, INCLUSIVE AS HASTES DE PROTEÇÃO. OS ENCAIXES DAS CURVAS SÃO QUADRADOS, O QUE EVITA A QUEBRA DOS PÉS, COM CURVAS DE TUBO 42MM DE DIÂMETRO E ESPESURA DE 1,88MM, LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO DIMENSÕES (LXAXP): 107X43X17 CM PESO: 35000G	LUCA BRIQUEDOS	LUCA BRIQUEDOS	7 UND.	R\$ 1.453,17	10.172,19
0034	ARO DE BASQUETE. 01 ARO EM AÇO CARBONO 3/4, MEDINDO 45CM DE DIÂMETRO, COM DUAS MOLAS; 01 REDE DE SEDA, MODELO PROFISSIONAL (CHUÁ) FICHA TÉCNICA: MATERIAL ARO EM TUBO AÇO CARBONO 3/4" PINTURA EPOXI NA COR LARANJA. REDE SEDA TIPO CHUÁ COM 40CM COMP. EMBALAGEM: MEDIDAS 62CM X 15CM X 55CM PESO 5,5 KG	Fácil Esporte	Fácil Esporte	7 UND.	R\$ 320,74	2.245,18



0035	TENDA 3M X 3M - COBERTURA PIRAMIDAL MEDINDO 3,00M X 3,00M (9M²) CADA, INDIVIDUAL, CONFECCIONADAS EM ESTRUTURA METÁLICA COM PÉ DIREITO DE 3,00M DE ALTURA, COM CALHAS REFORÇADAS PARA CANALIZAÇÃO DE ÁGUA. LONA, SEMINOVA, NA COR BRANCA, PARA A REDUÇÃO DE TRANSFERÊNCIA TÉRMICA (EFEITO ESTUFA). CONFECCIONADA COM TRAMAS EM FIOS DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; EMENDAS EM SOLDA ELETRÔNICA VULCANIZADA E AMARRAÇÃO EM CORDAS DE POLIPROPILENO TRANÇADAS; PRODUTO AUTO EXTINGUÍVEL E PROTEÇÃO QUÍMICA ANTIMOFO/ ANTIFUNGOS	ARMATIC	ARMATIC	7 UND.	R\$ 1.194,88	8.364,16
0036	BRINQUEDO TRAVE FUTEBOL GOL 2 EM 1 DE PLÁSTICO :PEÇAS PARA MONTAGEM DA TRAVE: 01 BOMBA DE AR MANUAL. 01 BOLA DE PLÁSTICO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO: PLÁSTICOS PVC, PE E PP. MEDIDA DA TRAVE GRANDE MONTADA: 109CM X 54CM X 68CM. MEDIDA DAS TRAVES MENORES MONTADAS: 56CM X 28CM X 35CM	DM Toys	DM Toys	7 UND.	R\$ 198,05	1.386,35
0037	TATAME EVA – 1M X 1M X 40MM – COR: AZUL ROYAL/VERMELHO	TATAME	TATAME	7 UND.	R\$ 131,18	918,26
0038	TAPETE EMBORRACHADO COM BOLINHAS. ESSAS PEÇAS SÃO ENCAIXADAS NOS QUADRADOS DO TABULEIRO. DIMENSÕES: TABULEIRO 36CM X 24CM DIVIDIDO EM 24 QUADRADOS DE 5, 5CM; PEÇAS 24 QUADRADOS, FORMANDO 12 PARES, MEDINDO 5CM CADA	LOJAS MULTIUSOS RJ	LOJAS MULTIUSOS RJ	1 UND.	R\$ 184,83	184,83
0039	MAQUINA DE COSTURA COM NÚMEROS DE PONTOS 03 BÁSICOS (RETO/ZIGUEZAGUE) – ESSENCIAIS (03, PONTINHOS/BAINHA INVISÍVEL) – DECORATIVOS, COM VELOCIDADE ATÉ 750 PONTOS POR MINUTOS, RECURSOS DE PREGAR ZÍPER, PREGAR BOTÃO, ISOLADOR E DENTES, COSTURA VÁRIAS CAMADAS DE JEANS, VOLTAGEM 110 VOLTS COM MATERIAL EM ESTRUTURA INTERNA DE METAL QUE AUMENTA A ESTABILIDADE NA COSTURA, NA COR BRANCA, COM CERTIFICADO HOMOLOGADO PELO INMETRO, PESO DO PRODUTO 6 KG, DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA: 38,5CM ALTURA: 30CM PROFUNDIDADE: 15,5CM COM UM PRAZO DE GARANTIA DE 1 ANO DE GARANTIA CONCEDIDA PELO FABRICANTE	JANOME	JANOME	4 UND.	R\$ 2.211,62	8.846,48

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 262.246,41

**Valor Total: R\$ 262.246,41**

